РАСПОРЯЖЕНИЕ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А С В Е Р Д Л О В С К О Й О Б Л А С Т И

17.02 .2014 № 37-РГ
г. Екатеринбург

О подготовке и проведении Дня Свердловской области в городе Москве

В целях дальнейшего развития и углубления двухстороннего торгово-
экономического, научно-технического и культурного взаимодействия города
Москвы и Свердловской области:

1. Провести 21 марта 2014 года День Свердловской области в городе
Москве.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
Дня Свердловской области в городе Москве.

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

Дня Свердловской области в городе Москве (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке и проведению

Дня Свердловской области в городе Москве (прилагается).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на Председателя Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.
5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

fy'CS-' ® Eii77 о

Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Правительства Свердловской области, заказ №2006, тираж 6 ООО

2

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 17.02.2014 № 37-РГ
«О подготовке и проведении Дня
Свердловской области в городе
Москве»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

Дня Свердловской области в городе Москве

1. Паслер

Денис Владимирович
— Председатель Правительства Свердловской

области, председатель организационного
комитета

2. Пересторонин
Сергей Валентинович

— Руководитель Администрации Губернатора
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, заместитель
председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:
3. Бабушкина

Людмила Валентиновна
— Председатель Законодательного Собрания

Свердловской области (по согласованию)
4. Беседин

Андрей Адольфович
— Президент Уральской Торгово-

промышленной палаты (по согласованию)
5. Биктуганов

Юрий Иванович
— Министр общего и профессионального

образования Свердловской области, Член
Правительства Свердловской области

6. Злоказов
Андрей Владимирович

— Министр социальной политики
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

7. Киселёв
Виктор Николаевич

— Министр строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

8. Копытов
Михаил Николаевич

— Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

9. Креков
Павел Владимирович

— Министр культуры Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

10. Кузнецов
Алексей Владимирович

— Министр природных ресурсов и экологии
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

11. Ноженко
Дмитрий Юрьевич

— Министр экономики Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области

3

12. Овчаров
Александр Иванович

— постоянный представитель Губернатора
Свердловской области в органах
государственной власти Российской
Федерации

13. Орлов
Алексей Валерьевич

— Заместитель Председателя Правительства
Свердловской области

14. Петров
Александр Юрьевич

— Заместитель Председателя Правительства
Свердловской области

15. Рапопорт
Леонид Аронович

— Министр физической культуры, спорта и
молодёжной политики Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области

16. Салихов
Азат Равкатович

— Заместитель Председателя Правительства
Свердловской области

17. Сидоренко
Александр Михайлович

— Министр транспорта и связи Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области

18. Смирнов
Николай Борисович

— Министр энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области

19. Черепанов
Михаил Григорьевич

— Первый Вице-президент Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)

4

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 17.02.2014 № 37-РГ
«О подготовке и проведении Дня
Свердловской области в городе
Москве»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению Дня Свердловской области в городе Москве

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Обеспечение взаимодействия с Правительством города Москвы,

представительством Губернатора Свердловской области в органах
государственной власти Российской Федерации при проведении Дня
Свердловской области в городе Москве

март 2014 Д.В. Паслер

2. Формирование списка участников официальной делегации Свердловской
области

до 10.03.2014 Д.В. Паслер
А.Ю. Петров

3. Обеспечение работы официальной делегации Свердловской области:
транспорт, размещение участников, питание

до 21.03.2014 А.И. Овчаров

4. Организация и подготовка рабочей встречи Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева и Мэра Москвы С.С. Собянина

до 21.03.2014 А.И. Овчаров
В.И. Ятло

5. Подготовка приветственного слова Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева на встрече официальной делегации Свердловской области

до 10.03.2014 В.Р. Дубичев
Е.М. Олешко

5

1 2 3 4
6. Организация подготовки и подписания соглашения между Правительством

Москвы и Правительством Свердловской области о сотрудничестве в торгово-
экономической, научно-технической, культурной и иных сферах

до 21.03.2014 А.И. Овчаров
А.Ю. Петров

7. Организация выставочной экспозиции социально-экономического потенциала
и программ технического развития Свердловской области

до 21.03.2014 Д.В. Паслер

8. Организация и проведение форума делового, творческого и общественного
сотрудничества города Москвы и Свердловской области в рамках проведения
Дня Свердловской области в городе Москве

до 21.03.2014 И.Л. Ананьев

9. Организация информационного освещения Дня Свердловской области в городе
Москве

до 21.03.2014 И.Л. Ананьев

10. Организация деловых встреч и переговоров в рамках проведения Дня
Свердловской области в городе Москве с представителями иностранных
государств и дипломатических представительств

до 21.03.2014 А.О. Соболев

11. Обеспечение сувенирной продукцией до 10.03.2014 Н.Д. Чернев

	37-
	37-РГ.pdf

		2014-02-21T01:39:38+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович